АДМИНИСТРАЦИЯ АБАТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

№
с. Абатское

Об утверждении Плана внутреннего
финансового аудита на 2026 год

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
05.08.2020 № 160н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего
финансового аудита «Планирование и проведение внутреннего финансового
аудита»», приказом отдела образования от 12.12.2024 № 188 «Об
утверждении Положения об организации и осуществления внутреннего
финансового аудита в отделе образования Абатского муниципального
района», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План внутреннего финансового аудита в отделе
образования Абатского муниципального округа на 2026 год, согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собою.

Начальник отдела c В.Н.Шагаева

с приказом ознакомлена:'

Приложение к приказу
отдела образования администрации

Абатского муниципального округа
от «___ »___________ 2025 №_____

ПЛАН
проведения аудиторских мероприятий отдела образования

администрации Абатского муниципального округа
на 2026 год

N
п/п

Тема
аудиторского
мероприятия

Объект бюджетных
процедур

Вид
аудиторской

проверки
(камеральная

, выездная)

Проверяв
мый

период

Срок
проведени

я
аудиторск

ого
мероприят

ИЯ

Ответственные
исполнители

1. Аудит
достоверност
и
бухгалтерско
й отчетности
за 2026 год

Муниципальное
автономное
общеобразователь
ное учреждение
Абатская средняя
общеобразователь
ная школа №1

камеральная с
01.01.2026
по
31.12.2026

Январь
2027 г.

Экономист отдела
образования
администрации
Абатского
муниципального
округа
К.С.Турлубекова

2. Аудит
достоверност
и
бухгалтерско
й отчетности
за 2026год

Муниципальное
автономное
общеобразователь
ное учреждение
Абатская средняя
общеобразователь
ная школа №2

камеральная с
01.01.2026
по
31.12.2026

Январь
2027 г.

Экономист отдела
образования
администрации
Абатского
муниципального
округа
К.С.Турлубекова

3. Аудит
достоверност
и
бухгалтерско
й отчетности
за 2026 год

Муниципальное
автономное
общеобразователь
ное учреждение
Банниковская
средняя
общеобразователь
ная школа

камеральная с
01.01.2026
по
31.12.2026

Январь
2027 г.

Экономист отдела
образования
администрации
Абатского
муниципального
округа
К.С.Турлубекова

4. Аудит
достоверност
и
бухгалтерско
й отчетности
за 2026 год

Муниципальное
автономное
общеобразователь
ное учреждение
Абатского района
детский сад
«Сибирячок»

камеральная с
01.01.2026
по
31.12.2026

Январь
2027 г.

Экономист отдела
образования
администрации
Абатского
муниципального
округа
К.С.Турлубекова

5. Аудит
достоверност
и
бухгалтерско
й отчетности
за 9 месяцев
2026 года

Муниципальное
автономное
общеобразователь
ное учреждение
Абатская средняя
общеобразователь
ная школа №1

камеральная с
01.01.2026
по
31.09.2026

ноябрь
2027 г.

Экономист отдела
образования
администрации
Абатского
муниципального
округа
К.С.Турлубекова

6. Аудит
достоверност
и
бухгалтерско
й отчетности
за 9 месяцев
2026 года

Муниципальное
автономное
общеобразователь
ное учреждение
Абатская средняя
общеобразователь
ная школа №2

камеральная с
01.01.2026
по
31.09.2026

Ноябрь
2027 г.

Экономист отдела
образования
администрации
Абатского
муниципального
округа
К.С.Турлубекова

7. Аудит
достоверност
и
бухгалтерско
й отчетности
за 9 месяцев
2026 года

Муниципальное
автономное
общеобразователь
ное учреждение
Банниковская
средняя
общеобразователь
ная школа

камеральная с
01.01.2026
по
31.09.2026

Ноябрь
2027 г.

Экономист отдела
образования
администрации
Абатского
муниципального
округа
К.С.Турлубекова

8. Аудит
достоверност
и
бухгалтерско
й отчетности
за 9 месяцев
2026 года

Муниципальное
автономное
общеобразователь
ное учреждение
Абатского района
детский сад
«Сибирячок»

камеральная с
01.01.2026
по
31.09.2026

Ноябрь
2027 г.

Экономист отдела
образования
администрации
Абатского
муниципального
округа
К.С.Турлубекова

9. Аудит
достоверност
и
бухгалтерско
й отчетности
за 2026 год

Отдел
образования
Администрации
Абатского
муниципального
округа

камеральная с
01.01.2026
по
31.12.2026

Январь
2027 г.

Экономист отдела
образования
администрации
Абатского
муниципального
округа
К.С.Турлубекова

10. Аудит
достоверност
и
бухгалтерско
й отчетности
за 9 месяцев
2026 года

Отдел
образования
Администрации
Абатского
муниципального
округа

камеральная с
01.01.2026
по
31.09.2026

Ноябрь
2027 г.

Экономист отдела
образования
администрации
Абатского
муниципального
округа
К.С.Турлубекова

Р уководител ь суб ъ екта  внутреннего
ф инансового  ауд ита  '

(долж ность ) (Подпись) ф а с Ф и ф р о в ка  подписи)

ж
ж